
LED ME NGJYRA SKANERA
Modelet HL

printim

Modelet DCP Modelet MFC Modelet ADS

printim / kopjim / skanim printim / kopjim / skanim / faks skanim

www.brother.eu** për sistemin Windows

Modelet DCP

printim / kopjim / skanim

INKJET ME 
NGJYRA Modelet MFC

printim / kopjim / 
skanim / faks

Modeli DCP-T220 DCP-T420W DCP-T426W DCP-T520W DCP-T720DW MFC-T920DW

Printim / kopjim /  
skanim / faks

po / po / po / - po / po / po / - po / po / po / - po / po / po / - po / po / po / - po / po / po / po

Rezolucioni printimit deri në 1200 x 6000 dpi** deri në 1200 x 6000 dpi** deri në 1200 x 6000 dpi** deri në 1200 x 6000 dpi** deri në 1200 x 6000 dpi deri në 1200 x 6000 dpi

Shpejtësia printimit ISO/
IEC 24734 (mono / ngjyra) 

16 ipm /  9 ipm 16 ipm / 9 ipm 16 ipm / 9 ipm 17 ipm / 9.5 ipm 17 ipm / 16.5 ipm 17 ipm / 16.5 ipm

Shpejtësia printimit  
(mono / ngjyra) 

28 ppm / 11 ppm 28 ppm / 11 ppm 28 ppm / 11 ppm 30 ppm / 12 ppm 30 ppm / 26 ppm 30 ppm / 26 ppm

Shpejtësia printimit foto  
10 x 15 cm

75 sek. 75 sek. 75 sek. 75 sek. 52 sek. 52 sek.

Printim i dyfishtë manual manual manual manual automatik automatik

Rrjeti - wireless wireless wireless wireless kabëll / wireless

Ndërfaqe shpejtësia USB-s 2.0
shpejtësia USB-s 2.0, 

IEEE 802.11b/g/n
shpejtësia USB-s 2.0, 

IEEE 802.11b/g/n
shpejtësia USB-s 2.0, 

IEEE 802.11b/g/n
shpejtësia USB-s 2.0, 

IEEE 802.11b/g/n

shpejtësia USB-s 2.0, 
10Base-T/100Base-TX,  

IEEE 802.11b/g/n,  
USB-s Host

Karakteristikat e rrjetit -
Wireless Direct,

Email Print
Wireless Direct,

Email Print
Wi-Fi Direct, AirPrint,

Email Print
Wi-Fi Direct, AirPrint,

Email Print

Wi-Fi Direct, AirPrint,  
Email Print, Brother Apps, 

Web Connect

Kapaciteti standard i letrës 150 fletë 150 fletë 150 fletë 150 fletë
150 fletë 

ADF: 20 fletë
150 fletë 

ADF: 20 fletë

Sirtar me shumë qëllime - - - - - 80 fletë

Hapësira e furnizimit manual 1 fletë 1 fletë 1 fletë 1 fletë 1 fletë -

Dalja e letrës lartë / poshtë 50 fletë / - 50 fletë / - 50 fletë / - 50 fletë / - 50 fletë / - 50 fletë / -

Rezolucioni skanimit 
(optikal)

1200 x 2400 dpi 1200 x 2400 dpi 1200 x 2400 dpi 1200 x 2400 dpi
1200 x 2400 dpi 

ADF: 1200 x 600 dpi
1200 x 2400 dpi 

ADF: 1200 x 600 dpi

Paneli kontrollit LED LED LED ekran LCD 1- rresht ekran LCD 1- rresht ekran LCD 4.5 cm

Memoria standarde 64 MB 64 MB 64 MB 128 MB 128 MB 128 MB

Suporti për drivera të printerit Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux

Përmasat (w x d x h) 435 x 359 x 159 mm 435 x 359 x 159 mm 435 x 359 x 159 mm 435 x 380 x 159 mm 435 x 380 x 195 mm 435 x 439 x 195 mm

Pesha pa karton 6.4 kg 6.4 kg 6.4 kg 7.3 kg 8.7 kg 9.7 kg

Kapaciteti bojës / 
prodhimi (faqe)

BTD60BK / 7500 
BT5000CMY / 5000

BTD60BK / 7500 
BT5000CMY / 5000

BTD60BK / 7500 
BT5000CMY / 5000

BTD60BK / 7500 
BT5000CMY / 5000

BTD60BK / 7500 
BT5000CMY / 5000

BTD60BK / 7500 
BT5000CMY / 5000

Shishet e përfshira  
në kuti INK

1 x BTD60BK
1 x BT5000C
1 x BT5000Y
1 x BT5000M

2 x BTD60BK
1 x BT5000C
1 x BT5000Y
1 x BT5000M 

 2 x BTD60BK
1 x BT5000C
1 x BT5000Y
1 x BT5000M

Modeli ADS-1200 ADS-1700W

Shpejtesia e skanimit 
(mono & ngjyrë)

25 ppm 25 ppm

Shpejtesia e skanimit 
duplex (mono & ngjyrë)

50 ipm  
(25 ppm)

50 ipm  
(25 ppm)

Kapaciteti standart 256 MB 512 MB

 Hyrja / letra ADF 20 fletë 20 fletë

Dalja e letrës - -

Sensor i ushqyerjes  
së shumëfishtë

- -

Paneli kontrollit LED, 4 keys
7.1 cm LCD me ngjyra, 

ekran me prekje, 
 LED, 4 keys

Rrjeti - wireless

Ndërfaqja USB 3.0
USB 3.0, WLAN  

IEEE 802.11 b/g/n

Karakteristikat e rrjetit - Wi-Fi Direct

Rezolucion (optik) 600 x 600 dpi 600 x 600 dpi

Opsionet e skanimi
Skanim në  

PC, USB (Firm),  
ID Scan

Skanim në  
server E-mail,  
PC, Network,  

USB (Firm), Workflow, 
SFTP/FTP (Firm),  

ID scan

Suporti për drivera  
të printerit

Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux

Driver skanimi ISIS - -

Lidhje me web - -

Përmasa (w x d x h) 
pesha në kg pa karton

300 x 103 x 83 mm  
1.36 kg

300 x 103 x 83 mm  
1.41 kg

KONFIDENCA SIGUROHET ME 
ANË TË PJESËVE TË KONSUMIT 
ORIGJINAL BROTHER
Përdorimi i pjesëve origjinale të konsumit 
Brother garanton performancë optimale. Pjesët 
origjinale Brother japin rezultate të cilësisë së 
parë. Dhe ofrojnë vlerë të madhe për vlerën e shpenzuar.  
Ne përdorim inxhinieri të lartë në zhvillimin e bojës dhe tonerit,  
të cilat janë dizenjuar posaçërisht për të siguruar cilësi të lartë  
nga teknologjia e printimit Brother. 
Pjesët e konsumit Brother janë formuluar specifikisht për të punuar 
në harmoni perfekte me makinerit tuaja, duke ju dhënë qetësin dhe 
konfidencë për cilësin e printimeve. 
Për të gjetur pjesët e konsumit për paisjen tuaj Brother, përdorni 
tabelën e specifikimeve ose vizitoni faqen www.brother.eu. 

GARANCIA E ZGJATUR BROTHER
Produktet Brother prodhohen në nivelin më të  
lartë të standarteve dhe janë të njohur për cilësinë 
dhe besueshmërinë e tyre. Kur përdoren si duhet, 
ata do të prodhojne shërbime të shkëlqyera.  
Si benefitë i të qënurit klientë Brother, për 2 vitet 
e pronësisë produkti juaj është gjithashtu i mbrojtur me një garanci 
nga furnizuesi, i cili ju mundëson dhe një vit më shumë shërbime 
servisi në raste problemi. Kjo nënkupton që garancia e zgjatur për 
produktin tuaj Brother është e vlefshme për 3 vjet duke filluar nga 
data e blerjes.

Qetësi 
Mendore Zyrat e vogla 

& Shtëpi

2022

GARANCI 
3 Vjet  

Për këtë arsye ne po nxjerrim në treg linjën e printerave tanë më të 
fundit Inkbenefit Plus. Ata jo vetëm janë të pajisur me karakteristika 
të thjeshta për tjua bërë jetën më të lehtë por, me një shishe të 
madhe ink, printimi deri në 7500 faqe*, ju ndihmon që të kurseni 
para. E gjithë kjo pa bërë kompromis në cilësi.

Te Brother, ne e kuptojmë plotësisht rëndësinë  
që të keni një printer multifunksional, të lehtë  
në përdorim dhe që është ekonomik, por kalon 
me sukses testin e kohës.

Reduktoni 
koston  
e printimit 

Printon 
7500 
faqe

Printon 
5000 
faqe

Printon 
5000 
faqe

Printon 
5000 
faqe

**  Rendimenti i përafërt i cituar bazohet në metodologjinë origjinale Brother, duke përdorur grafikët standardë  
të provave të industrisë për të llogaritur rendimentet e faqeve. I referohet vetëm bojës së zezë, blu, rozë dhe  
të verdhë 5000 faqe.

Modeli HL-L3210CW HL-L3270CDW DCP-L3510CDW DCP-L3550CDW MFC-L3730CDN MFC-L3770CDW

Printim / kopjim / skanim / faks po / - / - / -  po / - / - / -  po / po / po / -  po / po / po / -  po / po / po / po po / po / po / po

Shpejtësia e printimit /  
shpejtësia kopjimi 18 ppm / - 24 ppm / - 18 ppm / 18 ppm 18 ppm / 18 ppm 18 ppm / 18 ppm 24 ppm / 24 ppm

Koha printimit fillestar < 15.5 sek. < 14 sek. < 15.5 sek. < 15.5 sek. < 15.5 sek. < 14 sek.

Printim i dyfishtë manual automatik automatik automatik automatik automatik

Rezolucioni:
printimi 
kopjimi 
skanimi

 
600 x 2400 dpi  

-  
- 

 
600 x 2400 dpi  

-  
- 

 
600 x 2400 dpi  
600 x 600 dpi  

1200 x 2400 dpi 

 
600 x 2400 dpi  
600 x 600 dpi  

1200 x 2400 dpi 

 
600 x 2400 dpi  
600 x 600 dpi  

1200 x 2400 dpi 

 
600 x 2400 dpi  
600 x 600 dpi  

1200 x 2400 dpi 

Printon nga USB-s Host - - - - - po 

Kapaciteti standard i letrës 250 fletë 250 fletë 250 fletë
250 fletë 

ADF: 50 fletë
250 fletë 

ADF: 50 fletë
250 fletë 

ADF: 50 fletë

Sirtari me shumë qëllime  -  -  -  -  - 30 fletë

Hapësira e furnizimit manual 1 fletë 1 fletë 1 fletë 1 fletë 1 fletë -

Dalja e letrës lart / poshtë 1 / 150 fletë 1 / 150 fletë 1 / 150 fletë 1 / 150 fletë 1 / 150 fletë 1 / 150 fletë

Memoria standarde 256 MB 256 MB 512 MB 512 MB 512 MB 512 MB

Rrjeti wireless kabëll / wireless wireless kabëll / wireless kabëll kabëll / wireless

Ndërfaqe
shpejtësia USB-s 2.0 

IEEE 802.11b/g/n

shpejtësia USB-s 2.0
10Base-T/100Base-TX
IEEE 802.11b/g/n, NFC 

shpejtësia USB-s 2.0 
IEEE 802.11b/g/n

shpejtësia USB-s 2.0 
10Base-T/100Base-TX

IEEE 802.11b/g/n

shpejtësia USB-s 2.0 
10Base-T/100Base-TX

shpejtësia USB-s 2.0
USB-s Host

10Base-T/100Base-TX
IEEE 802.11b/g/n, NFC

Emulimi
PCL6, BR-Script3,  

PDF 1.7,  
XPS 1.0

PCL6, BR-Script3,  
PDF 1.7,  
XPS 1.0

PCL6, BR-Script3,  
PDF 1.7,  
XPS 1.0

PCL6, BR-Script3,  
PDF 1.7,  
XPS 1.0

PCL6, BR-Script3,  
PDF 1.7,  
XPS 1.0

PCL6, BR-Script3,  
PDF 1.7,  
XPS 1.0

Paneli kontrollit 1-reshta, 16-karaktere 6.8 cm TFT Color LCD 9.3 cm TFT color LCD 9.3 cm TFT color LCD 9.3 cm TFT color LCD 9.3 cm TFT color LCD

Suporti për drivera të printerit Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux

Informacione të tjetra Wi-Fi Direct, AirPrint
Wi-Fi Direct, AirPrint, 

Web Connect
Wi-Fi Direct, AirPrint

Wi-Fi Direct, AirPrint, 
Brother Apps,  
Web Connect

AirPrint, Brother Apps, 
Web Connect

Wi-Fi Direct, AirPrint, 
Brother Apps, Web Connect, 

automatik duplex copy, 
scan, fax

Përmasa (w x d x h) 410x 461 x 252 mm 410x 461 x 252 mm 410 x 475x 368 mm 410 x 475 x 414 mm 410 x 475 x 414 mm 410 x 509 x 414 mm

Pesha në kg pa karton 17.2 kg 18.3 kg 21.7 kg 23.2 kg 23.4 kg 24.5 kg

Toner standard /prodhimi (faqe) TN-243 BKCMY / 1000 TN-243 BKCMY / 1000 TN-243 BKCMY / 1000 TN-243 BKCMY / 1000 TN-243 BKCMY / 1000 TN-243 BKCMY / 1000

Toner me kapacitet të lartë / 
prodhimi (faqe)

TN-247 BK / 3000
TN-247 CMY / 2300

TN-247 BK / 3000
TN-247 CMY / 2300

TN-247 BK / 3000
TN-247 CMY / 2300

TN-247 BK / 3000
TN-247 CMY / 2300

TN-247 BK / 3000
TN-247 CMY / 2300

TN-247 BK / 3000
TN-247 CMY / 2300

Drumi DR-243 CL DR-243 CL DR-243 CL DR-243 CL DR-243 CL DR-243 CL



Modeli HL-1110E HL-1210WE HL-L2312D HL-L2352DW HL-L2372DN DCP-1510E DCP-1610WE DCP-L2512D DCP-L2532DW DCP-L2552DN MFC-L2712DN MFC-L2712DW MFC-L2732DW MFC-L2752DW 

Printim / kopjim / skanim / faks po / - / - / - po / - / - / - po / - / - / - po / - / - / - po / - / - / - po / po / po / - po / po / po / - po / po / po / - po / po / po / - po / po / po / - po / po / po / po po / po / po / po po / po / po / po po / po / po / po

Shpejtësia e printimit / 
shpejtësia kopjimi

20 ppm / - 20 ppm / - 30 ppm / - 30 ppm / - 34 ppm / - 20 ppm / 20 ppm 20 ppm / 20 ppm 30 ppm / 30 ppm 30 ppm / 30 ppm 34 ppm / 34 ppm 30 ppm / 30 ppm 30 ppm / 30 ppm 34 ppm / 34 ppm 34 ppm / 34 ppm

Koha printimit fillestar < 10 sek. < 10 sek. < 8,5 sek. < 8,5 sek. < 8,5 sek. < 10 sek. < 10 sek.. < 8,5 sek. < 8,5 sek. < 8,5 sek. < 8,5 sek. < 8,5 sek. < 8,5 sek. < 8,5 sek

Printim i dyfishtë manual manual automatik automatik automatik manual manual automatik automatik automatik automatik automatik automatik automatik

Rezolucioni: 
printimi 
kopjimi 
skanimi

 
2400 x 600 dpi  

-  
- 

 
2400 x 600 dpi 

- 
- 

 
1200 x 1200 dpi 

- 
- 

 
1200 x 1200 dpi 

- 
- 

 
1200 x 1200 dpi 

- 
- 

 
2400 x 600 dpi  
600 x 600 dpi  
600 x 1200 dpi

 
2400 x 600 dpi 
600 x 600 dpi 
600 x 1200 dpi 

 
1200 x 1200 dpi 

600 x 600 dpi 
1200 x 1200 dpi

 
1200 x 1200 dpi 

600 x 600 dpi 
1200 x 1200 dpi

 
1200 x 1200 dpi 

600 x 600 dpi 
1200 x 1200 dpi

  
1200 x 1200 dpi 
600 x 600 dpi 

1200 x 1200 dpi

 
1200 x 1200 dpi 
600 x 600 dpi 

1200 x 1200 dpi

 
1200 x 1200 dpi 
600 x 600 dpi 

1200 x 1200 dpi

 
1200 x 1200 dpi 
600 x 600 dpi 

1200 x 1200 dpi

Kapaciteti standard i letrës 150 fletë 150 fletë 250 fletë 250 fletë 250 fletë 150 fletë 150 fletë 250 fletë 250 fletë 250 fletë / ADF 50 fletë 250 fletë / ADF 50 fletë 250 fletë / ADF 50 fletë 250 fletë / ADF 50 fletë 250 fletë / ADF 50 fletë

Sirtari me shumë qëllime  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Hapsira e furnizimit manual - - 1 fletë 1 fletë 1 fletë - - 1 fletë 1 fletë 1 fletë - 1 fletë 1 fletë 1 fletë

Dalja e letrës lartë / poshtë - / 50 fletë - / 50 fletë 1 / 150 fletë 1 / 150 fletë 1 / 150 fletë - / 50 fletë - / 50 fletë 1 / 120 fletë 1 / 120 fletë 1 / 120 fletë 1 / 120 fletë 1 / 120 fletë 1 / 120 fletë 1 / 120 fletë

Memoria standarde 1 MB 32 MB 32 MB 64 MB 64 MB 16 MB 32 MB 64 MB 64 MB 128 MB 64 MB 64 MB 128 MB 256 MB

Rrjeti - wireless - wireless kabëll - wireless - wireless kabëll kabëll kabëll / wireless kabëll / wireless kabëll / wireless

Ndërfaqe
shpejtësi e Plote 

USB-s 2.0
shpejtësia USB-s 2.0  

IEEE 802.11b/g/n
shpejtësia USB-s 2.0

shpejtësia USB-s 2.0  
IEEE 802.11b/g/n 

shpejtësia USB-s 2.0 
10Base-T/100Base-TX

shpejtësia USB-s 2.0
shpejtësia USB-s 2.0 

IEEE 802.11b/g/n
shpejtësia USB-s 2.0

shpejtësia USB-s 2.0  
IEEE 802.11b/g/n 

shpejtësia USB-s 2.0 
10Base-T/100Base-TX

shpejtësia USB-s 2.0 
10Base-T/100Base-TX

shpejtësia USB-s 2.0  
10Base-T/100base-TX

IEEE 802.11b/g/n

shpejtësia USB-s 2.0 
10Base-T/100base-TX

IEEE 802.11b/g/n

shpejtësia USB-s 2.0 
10Base-T/100base-TX
IEEE 802.11b/g/n, NFC

Paneli kontrollit LED LED LED 1-rresht, 16-karaktere 1-rresht, 16-karaktere 2-rreshta, 16-karaktere 2-rreshta, 16-karaktere 2-rreshta, 16-karaktere 2-rreshta, 16-karaktere 2-rreshta, 16-karaktere 2-rreshta, 16-karaktere 2-rreshta, 16-karaktere 2.7” TFT ColorLCD 6.8cm TFT Color LCD

Emulimi GDI GDI GDI GDI PCL6 GDI GDI GDI GDI
PCL6, BR-Script3,  

PDF 1.7
GDI GDI

PCL6, BR-Script3,  
PDF 1.7

PCL6, BR-Script3,  
PDF 1.7

Suporti për drivera të printerit Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux

Informacione të tjera - - -
Wi-Fi Direct, Air Print, Mopria, 
Mobile Printing për Windows, 
Brother Print Services Plugin

Air Print, Mopria, 
Mobile Printing për Windows, 
Brother Print Services Plugin

- - -
Wi-Fi Direct, Air Print, Mopria, 
Mobile Printing për Windows, 
Brother Print Services Plugin

Air Print, Mopria, 
Mobile Printing për Windows, 
Brother Print Services Plugin

Air Print, Mopria, 
Mobile Printing për Windows, 
Brother Print Services Plugin, 
shpejtësia e faksit 33,6 kbps

Wi-Fi Direct, Air Print, Mopria, 
Mobile Printing për Windows, 
Brother Print Services Plugin, 
shpejtësia e faksit 33,6 kbps

Wi-Fi Direct, Air Print, 
Mopria, Mobile Printing për 

Windows, Brother Print 
Services Plugin, Brother 

Apps, Web Connect, 
shpejtësia e faksit 33,6 kbps

Wi-Fi Direct, Air Print, 
Mopria, Mobile Printing për 
Windows, Brother Print Ser-
vices Plugin, Brother Apps, 
Web Connect, automatik 
duplex copy, scan, fax, 

shpejtësia e faksit 33,6 kbps

Përmasa (w x d x h) 340 x 238 x 189 mm 340 x 238 x 189 mm 356 x 360 x 183 mm 356 x 360 x 183 mm 356 x 360 x 183 mm 385 x 340 x 255 mm 385 x 340 x 255 mm 410 x 398.5 x 272 mm 410 x 398.5 x 272 mm 410 x 398.5 x 318.5 mm 410 x 398.5 x 318.5 mm 410 x 398.5 x 318.5 mm 410 x 398.5 x 318.5 mm 410 x 398.5 x 318.5 mm

Pesha në kg pa karton 4.5 kg 4.6 kg 7.2 kg 7.2 kg 7.2 kg 7.0 kg 7.2 kg 10.3 kg 10.3 kg 11.6 kg 11.8 kg 11.8 kg 11.8 kg 12 kg

Toner standard /prodhimi (faqe) TN-1030 / 1000 TN-1030 / 1000 TN-2411 / 1200 TN-2411 / 1200 TN-2411 / 1200 TN-1030 / 1000 TN-1030 / 1000 TN-2411 / 1200 TN-2411 / 1200 TN-2411 / 1200 TN-2411 / 1200 TN-2411 / 1200 TN-2411 / 1200 TN-2411 / 1200

Toner me kapacitet të lartë / 
prodhimi (faqe)

- - TN-2421 / 3000 TN-2421 / 3000 TN-2421 / 3000 - - TN-2421 / 3000 TN-2421 / 3000 TN-2421 / 3000 TN-2421 / 3000 TN-2421 / 3000 TN-2421 / 3000 TN-2421 / 3000

Drumi DR-1030 DR-1030 DR-2401 DR-2401 DR-2401 DR-1030 DR-1030 DR-2401 DR-2401 DR-2401 DR-2401 DR-2401 DR-2401 DR-2401

 

IMPRESSIVE
RELIABILITY

product
design
award

2014

IMPRESSIVE
RELIABILITY

IMPRESSIVE
RELIABILITY

product
design
award

2014

IMPRESSIVE
RELIABILITY

HL-1222WE HL-B2080DW DCP-1622WE DCP-B7500D DCP-B7520DW MFC-B7710DN MFC-B7715DW

po / - / - / - po / - / - / - po / po / po / - po / po / po / - po / po / po / - po / po / po / po po / po / po / po

20 ppm / - 34 ppm / - 20 ppm / 20 ppm 34 ppm / 34 ppm 34 ppm / 34 ppm 34 ppm / 34 ppm 34 ppm / 34 ppm

< 10 sek. < 8,5 sek. < 10 sek.. < 8.5 sek < 8,5 sek. < 8.5 sek < 8,5 sek.

manual automatik manual automatik automatik automatik automatik

 
2400 x 600 dpi 

- 
- 

 
1200 x 1200 dpi 

- 
- 

 
2400 x 600 dpi 
600 x 600 dpi 

600 x 1200 dpi

1200 x 1200 dpi 
600 x 600 dpi 

1200 x 1200 dpi

 
1200 x 1200 dpi 
600 x 600 dpi 

1200 x 1200 dpi

1200 x 1200 dpi 
600 x 600 dpi 

1200 x 1200 dpi

 
1200 x 1200 dpi 

600 x 600 dpi 
1200 x 1200 dpi

150 fletë 250 fletë 150 fletë 250 fletë 250 fletë 250 fletë / ADF: 50 fletë 250 fletë / ADF 50 fletë

- - - - - - -

- 1 fletë - 1 fletë 1 fletë 1 fletë 1 fletë

- / 50 fletë 1 / 150 fletë - / 50 fletë 1 / 120 fletë 1 / 120 fletë 1 / 120 fletë 1 / 120 fletë

32 MB 64 MB 32 MB 128 MB 128 MB 128 MB 128 MB

wireless kabëll / wireless wireless - kabëll / wireless kabëll kabëll / wireless

shpejtësia USB-s 2.0 
IEEE 802.11b/g/n

shpejtësia USB-s 2.0  
10Base-T/100base-TX

IEEE 802.11b/g/n

shpejtësia USB-s 2.0 
IEEE 802.11b/g/n

shpejtësia USB-s 2.0
shpejtësia USB-s 2.0  

10Base-T/100base-TX
IEEE 802.11b/g/n

shpejtësia USB-s 2.0 
10Base-T/100Base-TX

shpejtësia USB-s 2.0  
10Base-T/100base-TX

IEEE 802.11b/g/n

LED 1-rresht, 16-karaktere 2-rreshta, 16-karaktere 2-rreshta, 16-karaktere 2-rreshta, 16-karaktere 2-rreshta, 16-karaktere 2-rreshta, 16-karaktere

GDI PCL6 GDI
PCL6, BR-Script3,  

PDF 1.7
PCL6, BR-Script3,  

PDF 1.7
PCL6, BR-Script3,  

PDF 1.7
PCL6, BR-Script3,  

PDF 1.7

Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux

-

Wi-Fi Direct, Air Print,  
Mopria, Mobile  

Printing për Windows,  
Brother Print Services Plugin

- -

Wi-Fi Direct, Air Print,  
Mopria, Mobile  

Printing për Windows, 
Brother Print Services Plugin

shpejtësia e faksit 33,6 kbps

Wi-Fi Direct, Air Print, Mopria, 
Mobile Printing për Windows, 
Brother Print Services Plugin, 
shpejtësia e faksit 33,6 kbps

340 x 238 x 189 mm 356 x 360 x 183 mm 385 x 340 x 255 mm 410 x 398.5 x 272 mm 410 x 398.5 x 272 mm 410 x 398.5 x 318.5 mm 410 x 398.5 x 318.5 mm

4.6 kg 7.4 kg 7.2 kg 10.5 kg 10.5 kg 12 kg 12 kg

TN-1090 / 1500 TN-B023 / 2000 TN-1090 / 1500 TN-B023 / 2000 TN-B023 / 2000 TN-B023 / 2000 TN-B023 / 2000

- - - - - - -

DR-1090 DR-B023 DR-1090 DR-B023 DR-B023 DR-B023 DR-B023
Të gjitha specifikimet janë korrigjuar gjatë përgatitjes së materialit. Brother është një markë e rregjistruar e Industrisë Brother Ltd. 
Emrat e markës tregtare apo të kompanive respektive janë të regjistruara. Dizenjuar nga Departamenti Marketingut BCEE (2022)

Më shumë toner, më shumë printime 
edhe më shumë kursime. 
Cilësia e mprehtë, printimet e gjalla të dokumentave 
nuk kanë nevojë të jenë të shtrenjta. Modelet e reja 
„tonerbenefit“ i janë shtuar serisë së suksesshme 
mono laser ideuar posaçerisht për shtëpitë e 
ngarkuara dhe biznese që kërkojnë printime me 
cilësi të lartë, me një çmim jashtzakonisht të 
përballueshëm.  
Këto modele eskluzive pranojnë toner „tonerbenefit” 
që printojnë deri në 2000 faqe. 

Tani mund të shpenzoni më pak kohë dhe para 
për të zëvendësuar tonerin tuaj, dhe mund të keni 
dokumente me cilesi mahnitëse çdo herë, pa berë 
kompromis cilësinë.

Modelet HL

printim printim / kopjim / skanim

MONO LASER
Modelet DCP Modelet MFC

printim / kopjim / skanim / faks


